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Su  Ayak  İzi

Birey veya topluluk tarafından kullanılan, her mal ve hizmetin üretilmesi ve
tüketilmesi için gereken toplam tatlı su hacmine su ayak izi denir. Su ayak
izinin hesaplanmasında bir mal veya hizmet üretiminde doğrudan ya da

dolaylı olarak harcanan toplam tatlı su miktarı da dikkate alınır.

Dünyada toplam su miktarının %97,5’i okyanuslar ve denizlerde
bulunur.Dünya üzerindeki tatlı su miktarı ise %2,5’tir.Tatlı suyun %68,7’si
buzullarda, %30,1’i yer altı sularında, %0,8’i buzulların altındaki donmuş

toprak tabakasında ve %0,4’ü yüzey sularında ve atmosferde bulunmaktadır.



SU AYAK İZİNİN 3 TÜRÜ VARDIR:

1.Mavi Su Ayak İzi: Bir malın ya da hizmetin üretim sürecinde doğrudan ya da dolaylı olarak
kullanılan yüzey veya yer altı tatlı su kaynaklarının toplam miktarıdır. Bu kaynaklar özellikle tarım,
sanayi ve evsel amaçlarla kullanılır.

2.Yeşil Su Ayak İzi: Bir malın ya da hizmetin üretim sürecinde doğrudan ya da dolaylı olarak
kullanılan toplam yağmur suyu hacmidir.Bu kaynaklar özellikle tarım, bahçecilik ve ormancılık
faaliyetlerinde kullanılır.

3.Gri Su Ayak İzi: Belli bir su kalitesi kriterini sağlamak amacıyla su kaynaklarına (örneğin
göl,akarsu, deniz suyu) doğrudan boşaltılan ya da dolaylı olarak karışan atık sulardaki kirletici
derişiminin seyreltme yoluyla sınır değerlere düşürülmesi için gereken tatlı su miktarıdır.



Ortalama kişi başına düşen yıllık su ayak izi; Dünya genelinde 1243 m3, Avrupa Birliği ’nde 1750
m3 ve ülkemizde ise 1519 m3 tür.Türkiye’de üretimin su ayak izi içerisinde tarım sektörünün
oranı ise %89 civarındadır.

Bazı ürünlerin su ayak izlerine baktığımızda konu daha güzel anlamlandırılabilir.



  Projemiz  için öncelikle gönüllü 12 öğrencimize danışman öğretmenimiz
tarafından su ayak iziyle ilgili bilgi verildi. Su ayak izi hesaplama anketi 12
öğrencimiz ve aileleri tarafından doldurularak analizler için veri sağlandı.

1 portakal: 50 Litre



Anketlerdeki verilerin ortalaması alınarak yapılan analizlerde yeşil su ayak
izinin en yüksek değere sahip olduğu tespit edildi. Gıda (dolaylı su ayak izi)
kaynaklı su ayak izi sonucunun da evsel tüketim ve diğer faktörlerden daha
yüksek değerde olduğu gözlemlendi.                                                



Dünya’yı tehdit eden en büyük sorunlardan biri olarak görülen su kıtlığının en
önemli nedeni gezegenimizdeki su kaynaklarının sorumsuzca tüketilmesidir.
Farkındalığımız arttıkça su ayak izimiz küçülecektir. Bunun sağlanması için  
neler yapılabileceği araştırılarak derlendi. 

İşte  yapılması gerekenler:                                                      





Yapılan çalışma öncelikle okulumuz öğrencileriyle paylaşıldı. Su ayak izinin
küçültülmesi için yapılabilecekler hakkında farkındalık oluşturuldu. Daha fazla
kişiye ulaşabilmek adına çalışmamız okulun sosyal medya hesabında
yayınlandı.



https://www.tema.org.tr
https://bilimgenc.tubitak.gov.tr
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